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miejscowo$¢, data

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr: BWINB/957/080501/17

Typ i nazwa wyrobu
budowlanego, ktérego
prébke poddano badaniu:

Element murowy silikatowy 1NF kl. 15 kategoria |

N_.wa i adres zlecajgcego
przeprowadzenie badan:

Wojewaddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Krakowie
30-038 Krakéw, ul. tobzowska 67

Imie, nazwisko i stanowisko
stuzbowe
przeprowadzajacego
badania:

1. Bolestaw Kalukin - Starszy Specjalista ds. badan i kontroli - KD - KBL

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki:

ul. Bohateréw Wrzes$nia 34, 32-043 Skata

Stanistaw Srebnicki Firma Transportowo - Handlowa

nr protokotu
2. Data pobrania probki: 07.04.2017 r. pobrania |1
_ prébki:
nr protokotu
3. Data dostarczenia prébeki: 10.04.2017 r. przyjecia [1/04/2017
probki:
"Grupa SILIKATY" Sp. z 0.0., Kruki,
4. Oznaczenie producenta: ul. Nowowiejska 33, 07-415 Olszewo-Borki
Zaktad Klucze: ul. Osada 17a, 32-310 Klucze
5. Oznaczenlg sefii I.ublpartu produkcyjnej albo Data produkgji: 35/P/2016
inny element identyfikujgcy:
6. Termin trwatos$ci, waznosci . A
s . Nie okresla sie
lub przydatnosci, o ile wystepuije:
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prgbkl zapakowane d’o opakgwama krlanewego.
Kazda pojedyncza prébka opieczetowana.
BWINB_957_080501_17_BK.xls cTB
Niniejsze wyniki odnoszg sie wyfgcznie do badanych obiektéw. F000-W1-16 z dnia 09 09 16 ;
Bez pisemnej zgody CTB niniejszy dokument nie moze by¢ powielany inaczej jak tylko w cato$ci. Strona1z4 /)



pobrano prébke:

8. Wielko§¢ partii wyrobu budowlanego z ktorego

840 sztuk wyrobu znajdujgcego sie na placu skladowym sprzedawcy

—

9. Wielkosé (ilo$¢, masa, objetosé) probki:

25 sztuk

e

10. Przepisy, dokumenty normaliiacyjne lub inne
specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

art. 25 ust. 11 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (L., Dz.U. z 2016 r. poz. 1570), Rozporzadzenie Ministra

Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r., w sprawie prébek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepmanych na
rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332

11. Data przeprowadzenia badania:

13.04.2017 (oznaczenie wymiaréw i odchytek wymiarow)
13.04.2017 {oznaczenie wytrzymalosci na $ciskanie)
11.04.2017-04.05.2017 (oznaczenie odpornosci na zamrazanie-odmrazanie)

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli
zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):

Nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

ostarczone elementy murowe silikatowe bez uszkodzen, w iloéci wytarczajgcej do ’

Ogledziny: ]d

przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Wymiary | odchytki wymiaréw [mm] wg PN-EN 772-16:2011 "Metody badan elementéw murowych
Czes¢ 16; Okreslenie wymiaréw”, sposéb pomiaru: wg pkt. 7.1d

diugosé odchy%}< god szerokosc odchy%.k dog wysokosé odchy%'k s
L Ozriaczenisiptébk! | wymiaru W wyniaru h wymiaru
P: " deklarowanego g deklarowanego - deklarowanego
miml x () [mm] ol | xegmml | MM ) o] |
1 957/1NF/15/18/13 249,0 -1,0 119,6 -0,4 64.0 -1,0
2 957/1NF/15/18/14 249.0 -1,0 1194 0,6 64,1 L 0.9
3 957/1NF/15/18/15 2484 -1,6 119,7 -0,3 63,8 -1.2
4 957/1NF/15/18/16 2492 -0.8 119,7 -0,3 63,7 -1,3
5 9571MNF/15/18/17 249,3 -0,7 119.5 0,5 64,0 -1,0
6 957/1NF/15/18/18 2492 -0,8 119,0 -1,0 64,2 -0,8
Niepewnos¢ pomiaru dla zastosowanej metody badawczej wynosi dla kazdego pojedynczego wyniku p;miaru:
diugosci £ 0,6 [mm}, szerokosci # 0,6 [mm], wysokosci £ 0,6 [mm]
Wartoscl érednie: 249 £ 0,6 12010,6 64106 /71

Niepewno$¢ pomiaru okreslono dla normalnego rozkladu prawdopodobienistwa, przy 95% poziomie ufnosci

i wspblczynniku rozszerzenia k—2

BWINB. 95708050117 BK z 12.05.2017.xls

Niniejsze wyniki odnoszg sig wylacznie do badanych oblektéw.

Bez pisemnej zgody CTB niniejszy dokument nie moze byé powielany inaczej jak tylko w caloécz
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2. Wytrzymatos¢ na $ciskanie f,; wg PN-EN 772-1:2011 "Metody badan elementéw murowych
Czesc 1: Okreslenie wytrzymalosci na $ciskanie™

Kierunek obcigzania: 4 prostopadle do powierzchni ktadzenia.

. . L Wytrzymato$¢ na $ciskanie
Lp. Oznaczenie proébki Fole powu;rzchm Sila niszezgca o
[’} L [N/mm?]
1 957/1NF/15/18/13 29790 1069,4 359+0,7
2 957/1NF/15/18/14 29738 1054,2 354+0,7
3 957/1NF/15/18/15 29743 1048,4 352+0,7
4 957/1NF/15/18/16 29827 1107,9 37,1+£0,7
5 957/1NF/15/18/17 29794 1117,5 37,5+0,7
6 957/1NF/15/18/18 29665 1041,7 351+0,7
Minimalna wytrzymatos$¢ na Sciskanie probki badawczej f; in : 35,1+0,7
:v dnia wytrzymatos$¢ na Sciskanie probki badawczej f,,, : 36,1+0,7
Znormalizowana wytrzymatos¢ na Sciskanie elementéw murowych f,: 23,4+0,5
Wspoétczynnik zmiennosci probki badawczej [%]: 2,8

Niepewno$¢ pomiaru okres$lono dla normalnego rozktadu prawdopodobieristwa, przy 95% poziomie ufnosci
i wspétczynniku rozszerzenia k=2.

3. Okreslenie odpornos$ci na zamrazanie-odmrazanie elementéw murowych silikatowych
wg PN-EN 772-18:2011 "Metody badan elementéw murowych - Cze$¢ 18: Okreslenie odporno$ci na zamrazanie-
odmrazanie elementéw murowych silikatowych"

Lp. Oznaczenie prabki Ocena wizualna prébki po_50 .cyklach zamrazania- .Wytrzymaioéé na écislfanie )
odmrazania badanie zgodnie z wymogami PN-EN 772-1

: 1 957/1NF/15/18/1 brak uszkodzen -

2 957/1NF/15/18/2 brak uszkodzen -

3 957/1NF/15/18/3 brak uszkodzen -

4 957/1NF/15/18/4 brak uszkodzen -

5 957/1NF/15/18/5 brak uszkodzen -

6 957/1NF/15/18/6 brak uszkodzen -

*) Jezeli probki nie wykazujg uszkodzen opisanych w pkt 7 PN-EN 772-18 po zakoAczeniu cykli zamrazania-odmrazania, badanie
moze zosta¢ zakoriczone bez oznaczenia wytrzymato$ci na $ciskanie. Jezeli probki nie wykazujg uszkodzen po zakonczeniu cykli
zamrazania-odmrazania, warto$¢ R, moze zostac przyjeta jako R, < 20% (jedynie poprzez ocene wizualng, bez obliczen).

Inne badania: brak

BWINB_957_080501_17_BK CTB
Niniejsze wyniki odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektow. F000-W1-16 z dnia 09 09 16 Y
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 "Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego™:

Badana cecha

Warto$é
deklarowana

Wynik badania

Kryterium oceny

Ocena

kategoria odchytek max. odchytka 5
T1 -1,6 mm
249,0 £ 0,6
. 249,0 £ 0,6
dtugosé 248,4 £ 0,6
250 mm 249,2+0,6
249,3 + 0,6
249,2 + 0,6
119,6 £ 0,6 s .
wymiary i odchytki wymiaréw . 119,4 £ 0,6 wWyral spe’rma
szerokosé 119,7 £ 0,6 dekl iar + odchvik wymagania
120 mm T197206 eklarowany wymiar + odchytka
1195+ 0,6
119,0 £ 0,6
64,0 + 0,6
. 64,1 + 0,6
wysokosé 63,8 £ 0,6
65 mm 63,7+0,6
64,0 £0,6
64,2 0,6
$rednia f, Srednia f Foosf
wytrzymato$¢ na ciskanie, 23,1 N/mm? 351+0,7 N/mm? mb = tm wyréb spetnia
kategoria | znormalizowana f, | znormalizowana f wymagania
9 , .| wynik badania f,, 2 deklarowana f, ymas
15,0 N/'mm 23,4+ 0,5 N/mm
Wréb brak USZhKOdZE:7 Brak uszkodzenh opisanych w pkt 7
. L yro opisanych w p PN-EN 772-18 po zakonczeniu 50 lub ) .
trwato$¢ w odniesieniu do mrozoodporny | PN-EN 772-18 po wyréb spetnia

zamrazania - rozmrazania

Kategoria F2

zakonczeniu 50
cykli zamrazania-
odmrazania

wiecej cykli zamrazania-odmrazania

R. <20%

wymagania

Uwagi:

Jcena i interpretacja wynikow badan nie jest objeta akredytacja.

2) Powyzsza ocena i interpretacja dotyczy tylko badanej prébki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzono-w-postaci-elekironicznej

1)

(podpis przeprowadzajgcego badanie)

BWINB_957_080501_17_BK
Niniejsze wyniki odnoszg si¢ wyfgcznie do badanych obiektéw.

Marta Kierpia-Hnat

//.‘

....................... .Z L ALA7

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

(pieczatka i podpis au

ryzujacego)

CTB
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Bez pisemnej zgody CTB niniejszy dokument nie moze by¢ powielany inaczej jak tylko w cafosci.
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